ПРОТОКОЛ № 3

Заседания комиссии по противодействию коррупции

Время проведения:

28 декабря 2021 г.

Место проведения: пр. Богатырский 19 Литера А.

Заседание вел:

Петухова Т.В., директор – председатель комиссии;

Присутствовали: члены комиссии

Повестка заседания:

1. О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в ОУ за 4

квартал 2021г.

2. Отчет руководителя ОУ о соблюдении требований, установленных Федеральным

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», о доходах

от сдачи в аренду площадей и имущества школы и платных образовательных услуг

и их расходовании.

Слушали по первому вопросу:

Зам. директора школы Беседовскую А.В., представившую отчет о мероприятиях по

противодействию коррупции, проведенных в 4 квартале 2021г. в соответствии с

Планом. Фактов коррупционных действий за отчетный период не зафиксировано.

Выступили:

1. Председатель комиссии директор Петухова Т.В., отметившая, что все проведенные

мероприятия соответствуют задачам антикоррупционной политики ОУ. Отсутствие

обращений участников образовательного процесса с жалобами на коррупционные

действия педагогических работников, других сотрудников школы свидетельствует

об эффективности проведенной работы. В отчете отражены основные направления

деятельности лиц, ответственных за них, в частности А.В. Беседовской,

ответственного лица за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

Особо следует отметить своевременное ознакомление всех участников

образовательного процесса с нормативными актами, отчетами о расходовании

средств, что обеспечивает прозрачность проводимых процедур и предотвращает

возникновение конфликта интересов. Отчет составлен в логике Плана мероприятий

по противодействию коррупции. В октябре было проведено родительское собрание

по разъяснению изменений в проведении ГИА в 2022 г.

2. Зам. директора по УВР Бастракова М.М. доложила о размещении на сайте школы В

течение года регулярно обновлялась информация на сайте школы в разделе

«Противодействие коррупции».

Решение:

1. Утвердить отчет о мероприятиях по противодействию коррупции за  4 квартал 2021г.

(Отчет прилагается).

2. Разместить отчет о мероприятиях по противодействию коррупции за  4 квартал

2021г. на сайте школы.

Слушали по второму вопросу:

1. Председателя комиссии директора Петухову Т.В., отметившую, что все

мероприятия по закупкам были проведены в соответствии с действующим

законодательством.  Конфликта интересов между участниками хозяйственно-

финансовой деятельности не выявлено.  Информация представлена на

административных совещаниях. Был представлен отчет об использовании доходов

от платных образовательных услуг за 2021 год.

2. Контрактного управляющего Шмаль А.А, который подтвердил, что все  закупки  в

2021 году  осуществлялись без нарушений и в соответствии с законодательством.

Решение:

1. Принять информацию о проведении мероприятий по закупкам в ОУ к сведению.

2. Рекомендовать директору школы Петуховой Т.В. регулярно заслушивать отчет

контрактного управляющего о проведении закупок на административном

совещании.

Председатель Комиссии                                         Т.В. Петухова

Секретарь Комиссии                                               А.В. Беседовская